ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2013 года  № 848

О внесении изменений в постановление Правительства

Нижегородской области от 9 апреля 2007 года № 112

Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 9 апреля 2007 года № 112 "Об утверждении Порядка установления размера платы за перемещение и хранение задержанных транспортных средств" следующие изменения:

1.1. Пункт 4 исключить.

1.2. В Порядке установления размера платы за перемещение и хранение задержанных транспортных средств, утвержденном постановлением:

1.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Для установления (изменения) размера платы за перемещение и (или) хранение задержанных транспортных средств специализированная организация представляет в региональную службу по тарифам Нижегородской области (далее - Служба) подписанное руководителем (уполномоченным в установленном порядке лицом) и скрепленное  печатью специализированной организации заявление об установлении (изменении) размера платы за перемещение и (или) хранение задержанных транспортных средств с приложением следующих обосновывающих материалов:

- копии учредительных документов специализированной организации;

- копии документов, подтверждающих полномочия руководителя специализированной организации;

- копии документа, удостоверяющего личность (для индивидуальных предпринимателей);

- копии документов, подтверждающих владение на любом законном праве эвакуатором, то есть транспортным средством, имеющим подъемный механизм и приспособленным для перевозки других транспортных средств путем их полной или частичной погрузки (для установления размера платы за перемещение задержанных транспортных средств);

- копии документов, подтверждающих владение на любом законном праве земельным участком, на котором располагается специализированная стоянка, и копии документов, подтверждающих соответствие территории, предназначенной для хранения задержанных транспортных средств, требованиям, установленным законом для специализированной стоянки (для установления размера платы за хранение задержанных транспортных средств);

- копии договора о взаимодействии должностных лиц органов внутренних дел Российской Федерации и специализированной организации;

- копии документов об учете заявок органа внутренних дел Российской Федерации о задержанном транспортном средстве для его перемещения на специализированные стоянки (для организаций, осуществляющих перемещение задержанных транспортных средств);

- копии положения об учетной политике с организацией раздельного учета доходов и расходов от деятельности по перемещению (хранению) задержанных транспортных средств от доходов и расходов по другим видам деятельности;

- копии документов о применяемой системе налогообложения в отношении регулируемого вида деятельности;

- сведений об основных экономических показателях за отчетный период, подтвержденных бухгалтерской, статистической и налоговой отчетностью, и расчет размера платы за перемещение и (или) хранение по формам согласно приложению к Методике расчета размера платы за перемещение и хранение задержанных транспортных средств;

- копии документов, подтверждающих суммарный пробег (в километрах) эвакуаторов до мест задержания транспортных средств и от мест задержания транспортных средств до ближайших специализированных стоянок (для организаций, осуществляющих перемещение задержанных транспортных средств);

- копии документов, подтверждающих фактическое количество парковочных мест, занятых задержанными транспортными средствами, а также количество полных часов хранения указанных транспортных средств в отчетном периоде (для установления размера платы за хранение задержанных транспортных средств);

- копии журналов учета задержанных транспортных средств (для организаций, осуществляющих хранение задержанных транспортных средств).

Обосновывающие материалы должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью организации, помещены в твердый переплет, содержать опись документов с указанием наименования документов и сквозной нумерацией листов в каждом томе. В описи материалов необходимо указывать фамилию, имя, отчество лица, составившего опись.

Допускается обосновывающие материалы разбивать на тома. Каждый том должен содержать не более 300 листов. Перечень томов обосновывающих материалов с указанием количества листов в каждом томе указывается в заявлении.".

1.2.2. Абзац третий пункта 8 исключить.

1.2.3. В абзаце четвертом пункта 10 слово "утверждается" заменить словом "подписывается".

1.2.4. Дополнить пунктом 12 следующего содержания:

"12. Срок действия установленного размера платы за перемещение и (или) хранение задержанных транспортных средств не может быть менее одного календарного года.".

1.2.5.  В Методике расчета размера платы за перемещение и хранение задержанных транспортных средств, являющейся приложением к Порядку:

пункт 12 изложить в следующей редакции:

"12. Размер платы за перемещение задержанных транспортных средств рассчитывается по следующей формуле:

[image: image1.wmf] ,

где [image: image2.wmf] - плата за 1 км пробега эвакуаторов от мест задержания транспортных средств до ближайших специализированных стоянок;

[image: image3.wmf] - средний пробег эвакуаторов от мест задержания транспортных средств до ближайших специализированных стоянок.

Плата за 1 км пробега эвакуаторов от мест задержания транспортных средств до ближайших специализированных стоянок рассчитывается по следующей формуле:

[image: image4.wmf] ,

где [image: image5.wmf] - прямые расходы на перемещение задержанных транспортных средств за i-й период;

[image: image6.wmf] - общехозяйственные расходы, отнесенные на перемещение задержанных транспортных средств за i-й период;

[image: image7.wmf] - суммарный пробег эвакуаторов от мест задержания транспортных средств до ближайших специализированных стоянок за i-й период.

Средний пробег эвакуаторов от мест задержания транспортных средств до ближайших специализированных стоянок рассчитывается по следующей формуле:

[image: image8.wmf],

где [image: image9.wmf] - количество перемещенных задержанных транспортных средств за i-й период.";

дополнить приложением в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор                                                            В.П.Шанцев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Нижегородской области

от 15 ноября 2013 года № 848

"ПРИЛОЖЕНИЕ

к Методике расчета размера

платы за перемещение и хранение

задержанных транспортных средств

Таблица 1

РАСЧЕТ

РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ХРАНЕНИЕ ЗАДЕРЖАННЫХ

ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед. изм.
	Отчетный период
	Плановый период
	Примечание

	1.
	Прямые затраты, в т.ч.:
	тыс. руб.

	1.1.
	Фонд оплаты труда
	тыс. руб.

	1.2.
	Отчисления на социальные нужды
	тыс. руб.

	1.3.
	Амортизация основных средств
	тыс. руб.

	1.4.
	Содержание и ремонт основных средств
	тыс. руб.

	1.5.
	Спецодежда, инструмент, инвентарь
	тыс. руб.

	2.
	Общехозяйственные расходы
	тыс. руб.

	3.
	Прочие затраты, в т.ч.:
	тыс. руб.

	3.1

	тыс. руб.

	3.2

	тыс. руб.

	...

	тыс. руб.

	4.
	Итого затрат (п. 1 + п.2 + п.3)
	тыс. руб.

	5.
	Количество оплаченных полных часов хранения задержанных транспортных средств
	час.

	6.
	Плата за хранение задержанных транспортных средств без НДС (п.4 / п.5)
	руб./1 час.

	7.
	Тариф на хранение задержанных транспортных средств с НДС (п.6 x 1,18), в т.ч.:
	руб./1 час.

	7.1.
	Категория A с коэффициентом (далее - k) = 0,5
	руб./1 час.

	7.2.
	Категория B и D массой до 3,5 тонны с k = 1
	руб./1 час.

	7.3.
	Категория D массой более 3,5 тонны, C и E с k = 2
	руб./1 час.

	7.4.
	Негабаритные транспортные средства с k = 3
	руб./1 час.

Таблица 2

РАСЧЕТ

ПЛАТЫ ЗА ПЕРЕМЕЩЕНИЕ ЗАДЕРЖАННЫХ

 ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед. изм.
	Отчетный период
	Плановый период
	Примечание

	1.
	Прямые затраты, в т.ч.:
	тыс. руб.

	1.1.
	Горюче-смазочные материалы
	тыс. руб.

	1.2.
	Фонд оплаты труда
	тыс. руб.

	1.3.
	Отчисления на социальные нужды
	тыс. руб.

	1.4.
	Амортизация основных средств
	тыс. руб.

	1.5.
	Содержание и ремонт основных средств
	тыс. руб.

	1.6.
	Спецодежда, инструмент, инвентарь
	тыс. руб.

	2.
	Общехозяйственные расходы
	тыс. руб.

	3.
	Прочие затраты, в т.ч.:
	тыс. руб.

	3.1

	тыс. руб.

	3.2

	тыс. руб.

	...

	тыс. руб.

	4.
	Итого затрат (п.1 + п.2 +п.3)
	тыс. руб.

	5.
	Суммарный пробег эвакуаторов до мест задержания транспортных средств
	км

	6.
	Суммарный пробег эвакуаторов от мест задержания транспортных средств до ближайших специализированных стоянок
	км

	7.
	Количество перемещенных транспортных средств
	ед.

	8.
	Средний пробег на 1 перемещение (п.6/п.7)
	км

	9.
	Плата за 1 км перемещения задержанного транспортного средства без НДС (п.4/п.6)
	руб.

	10.
	Плата за 1 перемещение задержанного транспортного средства без НДС (п.8 х п.9)
	руб.

	11.
	Плата за перемещение задержанного транспортного средства с НДС (п.10 x 1,18)
	руб.

Таблица 3

РАСЧЕТ

АМОРТИЗАЦИОННЫХ ОТЧИСЛЕНИЙ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ

	№ п/п
	Наименование основных фондов
	Инвентарный номер
	Дата ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость,

тыс. руб.
	Норма амортизационных отчислений, %
	Сумма амортизационных отчислений,

тыс. руб.
	Примечание

	1.

	2.

	3.

	...

	Итого

Примечание: данная форма заполняется отдельно в отношении деятельности по перемещению задержанных транспортных средств и деятельности по хранению транспортных средств.

Таблица 4

РАСЧЕТ

ЗАТРАТ НА ОПЛАТУ ТРУДА ОСНОВНЫХ РАБОТНИКОВ

	№

п/п
	Наименование

профессии
	Численность, чел.
	Среднемесячная зарплата на 1 работающего,

тыс. руб.
	Общая сумма зарплаты за год,

тыс. руб.
	Примечание

	Отчетный период
	Плановый период
	Отчетный период
	Плановый период
	Отчетный период
	Плановый период

	1.

	2.

	3.

	...

	Итого

Примечание: данная форма заполняется отдельно в отношении деятельности по перемещению задержанных транспортных средств и деятельности по хранению транспортных средств.

Таблица 5

РАСЧЕТ

ЗАТРАТ НА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ

	№ п/п
	Наименование запасных частей, материалов, услуг
	Количество
	Цена за ед., руб.
	Стоимость,

тыс. руб.
	Примечание

	Отчетный период
	Плановый период
	Отчетный период
	Плановый период
	Отчетный период
	Плановый период

	1.

	2.

	3.

	...

	Итого

Примечание: данная форма заполняется отдельно в отношении деятельности по перемещению задержанных транспортных средств и деятельности по хранению транспортных средств.

Таблица 6

РАСЧЕТ

ЗАТРАТ НА СПЕЦОДЕЖДУ, ИНСТРУМЕНТ, ИНВЕНТАРЬ

	№ п/п
	Наименование продукции (товаров)
	Количество, ед.
	Цена, руб./ед.
	Стоимость,

тыс. руб.
	Примечание

	Отчетный период
	Плановый период
	Отчетный период
	Плановый период
	Отчетный период
	Плановый период

	1.

	2.

	3.

	...

	Итого

Примечание: данная форма заполняется отдельно в отношении деятельности по перемещению задержанных транспортных средств и деятельности по хранению транспортных средств.

Таблица 7

РАСЧЕТ

ЗАТРАТ НА ГОРЮЧЕ-СМАЗОЧНЫЕ МАТЕРИАЛЫ

	№ п/п
	Марка эваку- атора
	Наиме- нование ГСМ
	Норма расхода ГСМ, л/100 км
	Суммарный пробег, км
	Расход ГСМ, л
	Цена, руб./л
	Стоимость, тыс. руб.
	Примечание

	Отчетный период
	Плановый период
	Отчетный период
	Плановый период
	Отчетный период
	Плановый период
	Отчетный период
	Плановый период
	Отчетный период
	Плановый период

	1.

	1.1

	1.2

	...

	2.

	2.1

	2.2

	...

	Итого

Таблица 8

РАСЧЕТ

ОБЩЕХОЗЯЙСТВЕННЫХ РАСХОДОВ

	№ п/п
	Статьи затрат
	Отчетный период
	Плановый период
	Примечание

	1.1

	1.2

	1.3

	...

	2.
	Итого (п.1.1 + п.1.2 + ....)

	3.
	Прямые затраты по организации, тыс. руб.

	4.
	Прямые затраты по хранению задержанных транспортных средств, тыс. руб.

	5.
	Прямые затраты по перемещению задержанных транспортных средств, тыс. руб.

	6.
	Прямые затраты по остальным видам деятельности, тыс. руб.

	7.
	Доля прямых затрат по хранению задержанных транспортных средств в прямых затратах по организации, %

	8.
	Доля прямых затрат по перемещению задержанных транспортных средств в прямых затратах по организации, %

	9.
	Доля прямых затрат по остальным видам деятельности в прямых затратах по организации, %

	10.
	Общехозяйственные расходы, относимые на услугу по хранению задержанных транспортных средств, тыс. руб.

	11.
	Общехозяйственные расходы, относимые на услугу по перемещению задержанных транспортных средств, тыс. руб.

	12.
	Общехозяйственные расходы, относимые на услугу по остальным видам деятельности, тыс. руб.

Таблица 9

ПЕРЕЧЕНЬ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ СТОЯНОК

	№ п/п
	Адрес
	Площадь, га
	Количество машино-мест, шт.
	Примечание

	1.

	2.

	3.

	...

Таблица 10

ОБЪЕМ ЗАДЕРЖАННЫХ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

	№ п/п
	Тип транспортного средства
	Отчетный период, ед.
	Плановый период, ед.
	Примечание

	1.
	Категория A

	2.
	Категория B и D массой до 3,5 тонны

	3.
	Категория D массой более 3,5 тонны, C и E

	4.
	Негабаритные транспортные средства

	5.
	ИТОГО транспортных средств

Примечание: данная форма заполняется отдельно в отношении деятельности по перемещению задержанных транспортных средств и деятельности по хранению транспортных средств.

Таблица 11

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	№ п/п
	Наименование показателя
	Отчетный период,

тыс. руб.
	Плановый период, тыс. руб.
	Примечание

	1.
	Выручка, в т.ч.:

	2.
	Категория A

	3.
	Категория B и D массой до 3,5 тонны

	4.
	Категория D массой более 3,5 тонны, C и E

	5.
	Негабаритные транспортные средства

Примечание: данная форма заполняется отдельно в отношении деятельности по перемещению задержанных транспортных средств и деятельности по хранению транспортных средств.".